ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAT DE PEDRA PRETA

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONVOCAçÃO Ne 63, DE 27 DE MARçO DE 2023
pRocEsso sEtETlvo STMPUFICADO Ne 003/2022

Dispõe sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo

Simplificado ne 0O3 / 2022.

IRACI FERREIRA DE SOUZA, Prefeita Municipal de Pedra Preta, Estado

de Mato Grosso, no uso das atribuiçôes que lhe são conferidas;

CONSIDERANDo o ofício ne 346/2023-GEsTÃo Do sus

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado n.e OO3|2O22 realizada por meio do Decreto ne Oa9/2O22 e 095/2022, TORNA

PÚBUCO o presente Edital, ficando CONVOCADOS os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na

sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa,940,

Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, munidos dos documentos

necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no

EDTTAL DO PROCESSO SEIET|VO S|MPL|F|CADO Ne 00312022, sob pena de ser considerado como

desistente, perdendo a respectiva vaga, podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente

posterior.

CONTíNUA/MERENDEIRA - ADMINIS GERAL - SEDE DO MUNICíPIO

Justificativa: Mediante a necessidade do Hospital Municipal Luciana Martins Amorim em substituição a

Laura Gabriela da Silva Monteiro que solicitou exoneração, sendo que a última convocada não

compareceu.

Pedra Preta, 27 de março de 2023.

IRACI F IRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

AV Fernando Correa da Costa,94O, Centro, CEP 78795-0OO Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 34864400 - http://www.pedrapreta.mt.gov.br

POSrçÃOlnscrição NOME
40eEDNA MARIA DE JESUS0014450

CANDIDATOS CONVOCADOS:

28 de t\rarco de 2923 . Jomal Oficial Eleúô.rico dos Municipios do Estado dê Mato Grosso . ANO xvlll I N" 4.202

dos pela Administração, em câráter permanenle ou especial, com a fun-

Éo de receber, examinar e julgar documentos relâtivos às licitâçóes e aos
pÍocedimentos auxiliares nos câsos que envolvam bens ou serviços espe-
crais.

Art. I 1 . Os aúentes públicos indicados para compor a Comissáo de Con-
tralaçâo deverão âtendêr âos Íequisitos do Art. 3" desse Decreto.

Art. 12. Para a conduÉo da modalidade de licitaÉo diálogo competitivo,
â @missáo de conrataçáo deverá ser compostá erclusivamente por sêr-

üdoÍes efetivo§, admilida â contraçáo de profissionâis para o assessôrá-
mênto técnico da comissão.

Aú í3. Caberá à comissão de cootratação ou dê licitaçáo, enre outras:

| - subsüfuir o agente de contrataçáo. nos lemos do art. 5o, quando a lici-
tação envofuera contralação de bens ou seNiços especiais;

ll - conduzir a licitâçáo na modalidade diálogo compelitivo, obsêNado, no

que coubêÍ, o disposto no art. 4ô;

lll - receber, êxaminar e julgar documêntos rêlativoG ao6 pÍocêdimonto§

auxiliarês, pÍeüstos no aíi.78 da Lei nô '14.133, de 202í, obseÍvadâs as

normas e os regulamentos aplicáveis, quando os procedimentos envolve-
rem bens ê seMços especiais:

AÍt. í4. A comissão de contralação poderá solicitaÍ manifestaçáo técnica

do órgão dê âssêssoramênto juridico ou de outÍos setores do órgáo ou da

êntidade licitante, bem como do órgão de conúole intêmo, a 6m dê subsi-

diâr sua decisáo,

Art. 15. Os membms da Comissáo responderão solidariâmentê por lodos

os atos práticádos pela @missão, aêssalvado o membro que express:rr po-

siçáo indiüdual divergente fundamentada e Íegistradâ em âta lauada na

rêunião em que houvêÍ sido tomâda a decisão.

S€ção lV

Oo Pregoeiro

A.L 16. O Agente de ConrãrâÉo s€rá designâdo Prêgoeiro e cumprirá as

funçôês de tomâÍ decjsôes, acoÍnpanhar o támitê da licitaçáo, dar impulso

ao procedimento licitâtório e executar quaisquer outrâs âtividades neces-

sárias ao bom andamento do ceítame até a homologaçáo, quando adola-

da a modalk ade pregão, aplicando-se o disposto no arl. 3ô deste decreto.

AÍt. í7. Ao píegoeiro compele o exêrcicio das atribuiçôes desilnadas ao
agertê de contrataÉo, quando adotada â modalidade pregão.

Seqáo V

Dos Gestores e Fiscais de Contrato

An. 18. Os gêstores e fiscais de conbalos seíão Íepresenüantês da Admi-

nist açáo designados pêla aúoridâdê mádmê do órgão ou da enlidade, ou

a quem as normas de oaganização adminislraliva indicârem, paaa acompa-

nhar e fiscalizaÍ a execüÉo do contaalo.

§ 1" Aplica-se aos gestores ê fiscais o disposto no ârl. 3 dêste decreto.

§ 2 A fiscalização contratuâl obedecerá às disposiçóes normativas vigen-
tes no âmbilo municipal.

An. í9. Os fiscais de contratos poderão ser assistidos e subsidiados por

tercêiros contrâtados pela Adminislraçáo.

Seção Vl

Das vedaçôes

A.t. 20. Ficá vedada a designação do mesmo agentê público para atuaçáo
simullânea em funçóês mais susc€tíveis a .iscos, êm observânciâ âo prin-

cÍpio dâ segregâçáo de funçóês, de modo â reduzir a possibilk âde de
ocultâÉo de erros e dê ocoÍência de fi'audês na rêspêc{iva contrataçào.

Att 21. Dêveráo sêa otrseNâdos, quando da designâção do agêntê públi-

co ê do terceib qúe âuxilie a condução dá contrâtâção na qsalidâde de

intêgrante de equipe de apoio, profissional êspeciâlizádo ou funcionáriô ou

diâriomunicipal.org/muâmm . www.âmm.org.br 539 Assinado Digitalmente

rcprcsêntant€ dê ompresa que prêste ãssessoria técnica, os impêdimen-

t6 disposlos no srt. gp da Lei no 14.133, de 2021.

CAPÍTULO III

DAS DTSPOSTÇÔES FTNATS

Art Zl, Os casos omissos dêcoíÍentês dâ aplicaÉo dêste DecÍeto serão

dirimidos p€lâ SecÍêtâÍia Municipal dê CoordenaÉo Mministrativa mêdi-

ante ratifcaçáo da autoídade sup€rior.

Art. 23. Este D€crêto entra em vigor na data da sua publicâçáo, c4m eÍei-

tos â pârlir de 1o de abfl de m23.

Publhue€€. Registrê-se. Cumprâ-sô.

Peí,ÊPrela,27 de ínat@ de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefêila Municipal

RegisFada n€slia Sêcreta.ia e

Publicâda no DiáÍio Oficial da AMM.

Aguinaldo Nuíes Barbosa

SecÍetáio GeÊl de Coodenadoia Adminislrativa

PORTARIA N'I65, DE 2023 . EXONERAR A SERVIOORÂ JADNA
KEILA DE CARVALHO DA SILVA.

DE 27 DE lrARçO OE 2023

ExonêEr a sêMdora Jedna Keilâ de CaÍvalho da Silva.

A PREFEITA IIUNICIPAL oE PEDR PRETA, Estado dê Matô Grosso,

no uso de §uas alribuições legais,

RESOLVE:

ÁÉ t' EXONERAR â parti. de 31 d€ março de 2023, a sêrvidorá públicá

municipal a Sênhora Jadna Kêlla dê CaÍvalho da Silva, ocupante do c€Í-
go dê &ordenadoÉ dê C,ontabilidade, lôtadâ nâ Sesetaria Municipál dê

Finanqas.

AÉ.?Esla podaria entra em vigor na dala de sua publicêção, clm efeitos

a pârlir dê 31 de maÍço de 2023.

Pedra Prela, 27 de maÍço de 2023.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefêitr lrunlcipâl

Registrada n€sia Secrelaria e

Publicâda no DiáÍio Oficial da AMM.

EDtraL DE CONVOCAçÁO i,l. 63, DE 2023 PROCESSO SELETÍVO
STMPUF|CADO N. 003/2022

Dispôe sobre convocáÉo de aprovados nô Processo Se,êtivo Simplificádo

^"
o03t2022.

lRÂCt FERREIRÁ DE SouZA, Prefeita Municjpal de Ped.á Preta, Estado

de Mato Grosso. no uso das atribuiçõês quê lhê sáô conferidas;

COi{SIDERÂI{Do o oricio n' 346/202}GEsTÃo Do SUS

COISIOÊR ilDO a homolog.çào do Rêsultado Final do Proêêsso So-

letivo Slmplltlcado n: @3112022 reali2ada por meio do Decreto no 0E9/

2022 e 09512022, ÍORNA PÚBUCO o presente Edital, fcando COl.lVO-

CAOOS os aándidatos abaixo relacionâdos a comparecer€m na sede da

Prefeitura Municipal de Pedra Prêta - MÍ, situâda na Avênidâ Femando

Correá da Costa.940, Centro, cidadê de Pedra Prelá. no prazo máximo

dê 05 ícinco) dlás, munidos dds documenlos necessáíios à comprovâçáo

dos requisitos para provimenlo do cârgo pleiteâdo, conforme estâbelecido

NO EDÍÍAL I'O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N' OO3/2022,

28 óe Ma.9o de ?rl23. Jomal Oficial Elêtrônico dos Municíf,ios do Eslado dê Mato GÍ6so ' ANO xvnl I N" 4'ã)2

lnscriçáo NOME POSrÇÀO

0014450 ÉDNA MARTA DE JESUS 40ô

Jusüfic€tiva: Mediant€ a nêcessidâde do Hospitâl Municipâl Luciâna Mar-

tins Arnorim em §lbstituiçáo a Laura Gabriela da Sitva Monteiro que solici-

tou exonera€o, sendo que a úllima convocada não comparê'êu'

?edÍa PÍela,27 de fia'ço dê2O23.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

PORÍARIA }{Ô 166, DE 2023 - EXONERAR A PEOIDO O SERVIOOR
ANTONION PEREIRA DE OLIVEIRÂ'

OE 27 DE ARçO DE 2023

Exonerar a pedido o seNidor Antonion Pereirâ de Oliveira.

A PREFE]TA TIUNICIPAL OE PEDRA PRETA, EStAdO dE MAIO GTOSSO'

no uso de suas attibuiçÉes legais,

RESOLVE:

Á.a. ,'EXONERÁR a pedido, a partiÍ dê 31 dê mârço de 2023, o sêrvidoÍ

público municipal o SênhoÍ Antonion Parckâ d. Otivêlra, ocupânlê do

cargo de Diretor GêÍal Hospitalâr, lotado na Sêcretâria Municipal do Saú-

de.

AÍt.PEsta pôÍtaria entra em ügor na data de sua publicaÉô, com efeitos

a partiÍ de 31 de março dê 2023.

Pedra Pretâ, 27 de maç! de 2023.

IRACI FÊRREIRA DE SOUZÂ

PiBÍelta ilunlcipal

Registrãda nestâ Secrêtariâ e

Publicâda no Oiáíio Oficialdá AMM.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO

MATET'ÁNCA

2 -':

diêrioínunicipal.oÍg/muamm . wv/\r.amm.org.bÍ 540 Assinado Oigitâlmente

CONHECIMENTOS GERAIS

GABARITO NIVEL MÊDIO

LiNGUA PORTUGUESA

MATEMÁTlcA

CONHECIMENTOS GÊRAIS

REGISTRE.SE. PUBLIOUE-SE E CUMPRÁ.SÊ

Peixolo do A2evedo, 28 de Març.o de 2023.

Dêborâ Gonçalves Lopes Alinê da Salva Barros

Prêsidêntê lrêmbÍo

Clêize Mâria dê Banos Tavares Raimunda Baóosa da Silva

sêcretária l{€mbÍô

Jose Carlos dos Santos

llêmbro

PREFEITURÂ MUNICTPAL OE PLANALTÔ OA SERRA

avrso DE rrcÍTAÇÃo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA-MT

AVISO DE LICITAçÔE$ PREGÀO PRESENCIA! SRP. PROCESSO NO

025t2023- PR OO?12023.

5

6

EI
EI

ao

IIail
tr

Bg
o

sob penâ de ser consideEdo como desistentê' perdendo â respectiva va- i
ga, podendo à PreÍêiluía convocar o candidalo imediat'amenle postenoí

i

CANDIDATOS CONVOCADOS:
:

coNÍlNua.,ÍTaERENDEIRA - ADXINISTAçÂO GERAL ' SEDE OO mU' :

NrclPlo FIÃ
EH
lícl
I.lnl
ELBI

coNltEcruENTos EsPEcíFlcos

m
l2lcl
líã1
L.lDl

lrlpl

EIóI
l.lD
Elcl

DIVULGAçÃO DO GABARITO OFICIAL

PROCESSO SELETIVO SIIIPLIFICADO N' OOI/2023 OIVULGAçÂO OO

GABARITO OFICI,AL

a coMlssÃô EspEctaL PARA REAL|2aR, suPERvlsloNAR E

ACoi,PANHAR A REAL|ZÂçÃO DO PROCESSO SELETIVO SITTPLIFI-

CADO UNICIPAL, noíneâda pela Poítaíia Múnicipal no 292 dê Fevereiro

de 2023, mediante as condiçóês êstipuladas neste Edital e demais dispo-

siçôes legais aplicáveis, TORNA PÚBLlcO, aos interessados, A OIVUL-

GAçÃo Do GABARTÍo oFlctAL Do PRocEsso SELETMo slMPLl-
FICADO N" 001/2023. conforme dêscrito a seguir:

GABARÍf O NíVEL SUPERIOR

LINGUA PoRTUGUESA

Etr
i:13
l.lDl
ld^l

m
ffi
l.lDl
EE